



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2014 № 659

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 983 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 170, от 23.04.2014 № 299, от 01.07.2014 № 478, от 30.07.2014 № 535, от 22.08.2014 № 597), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие здравоохранения в Смоленской области» на 2014-2016 годы слова «21 625 455,8 тыс. рублей» заменить словами «21 636 768,9 тыс. рублей», слова «8 326 944,4 тыс. рублей» заменить словами «8 338 257,5 тыс. рублей», слова «3 473 996,2 тыс. рублей» заменить словами «3 486 912,9 тыс. рублей», слова «3 176 507,2 тыс. рублей» заменить словами «3 189 423,9 тыс. рублей», слова «18 151 459,6 тыс. рублей» заменить словами «18 149 856,0 тыс. рублей», слова «5 150 437,2 тыс. рублей» заменить словами «5 148 833,6 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «21 625 455,8 тыс. рублей» заменить словами «21 636 768,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «8 326 944,4 тыс. рублей» заменить словами «8 338 257,5 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «3 473 996,2 тыс. рублей» заменить словами «3 486 912,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «3 176 507,2 тыс. рублей» заменить словами «3 189 423,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «18 151 459,6 тыс. рублей» заменить словами «18 149 856,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «5 150 437,2 тыс. рублей» заменить словами «5 148 833,6 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» слова «1 728 879,6 тыс. рублей» заменить словами «1 741 796,3 тыс. рублей», слова «898 025,4 тыс. рублей» заменить словами «910 942,1 тыс. рублей», слова «865 179,0 тыс. рублей» заменить словами «878 095,7 тыс. рублей», слова «628 090,8 тыс. рублей» заменить словами «641 007,5 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 728 879,6 тыс. рублей» заменить словами «1 741 796,3 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «898 025,4 тыс. рублей» заменить словами «910 942,1 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «865 179,0 тыс. рублей» заменить словами «878 095,7 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «628 090,8 тыс. рублей» заменить словами «641 007,5 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» слова «16 335 820,3 тыс. рублей» заменить словами «16 334 216,7 тыс. рублей», слова «5 076 359,8 тыс. рублей» заменить словами «5 074 756,2 тыс. рублей», слова «15 761 124,6 тыс. рублей» заменить словами «15 759 521,0 тыс. рублей», слова «4 554 601,1 тыс. рублей» заменить словами «4 552 997,5 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- абзац одиннадцатый подраздела «Основное мероприятие «Организация оказания специализированной медицинской помощи населению» изложить в следующей редакции:

«- приобретение медицинского и прочего оборудования, запасных частей к нему, расходных материалов и иных материальных запасов»;

- абзац девятый подраздела «Основное мероприятие «Развитие службы крови» изложить в следующей редакции:

«- приобретение медицинского и прочего оборудования, мебели, автотранспорта, прочих основных средств, проведение ремонтных и проектных работ, ремонт медицинского оборудования;»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «16 335 820,3 тыс. рублей» заменить словами «16 334 216,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «5 076 359,8 тыс. рублей» заменить словами «5 074 756,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «15 761 124,6 тыс. рублей» заменить словами «15 759 521,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «4 554 601,1 тыс. рублей» заменить словами «4 552 997,5 тыс. рублей»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.34:

- в графе 5 цифры «146 417,6» заменить цифрами «159 334,3»;

- в графе 6 цифры «146 417,6» заменить цифрами «159 334,3»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 8**»:

- в графе 5 цифры «**1 492 579,8**» заменить цифрами «**1 505 496,5**»;

- в графе 6 цифры «**849 696,9**» заменить цифрами «**862 613,6**»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:

- в графе 5 цифры «**1 728 879,6**» заменить цифрами «**1 741 796,3**»;

- в графе 6 цифры «**898 025,4**» заменить цифрами «**910 942,1**»;

- в позиции «**федеральный бюджет**»:

- в графе 5 цифры «**865 179,0**» заменить цифрами «**878 095,7**»;

- в графе 6 цифры «**628 090,8**» заменить цифрами «**641 007,5**»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «754 852,9» заменить цифрами «754 627,3», цифры «53 362,0» заменить цифрами «53 136,4»;

- в графе 6 цифры «217 104,7» заменить цифрами «216 879,1», цифры «16 926,9» заменить цифрами «16 701,3»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 1**»:

- в графе 5 цифры «**865 604,6**» заменить цифрами «**865 379,0**»;

- в графе 6 цифры «**270 919,4**» заменить цифрами «**270 693,8**»;

- в пункте 2.11:

- в графе 5 цифры «2 040,0» заменить цифрами «1 625,9»;

- в графе 6 цифры «1 040,0» заменить цифрами «625,9»;

- в пункте 2.13:

- в графе 5 цифры «1 052 739,9» заменить цифрами «1 051 943,0», цифры «220 136,7» заменить цифрами «219 339,8»;

- в графе 6 цифры «291 196,1» заменить цифрами «290 399,2», цифры «61 249,2» заменить цифрами «60 452,3»;

- в позиции «**Итого по основному мероприятию 3**»:

- в графе 5 цифры «**1 109 839,9**» заменить цифрами «**1 108 628,9**»;

- в графе 6 цифры «**293 696,1**» заменить цифрами «**292 485,1**»;
- в пункте 2.21:
- в графе 5 цифры «13 500,0» заменить цифрами «13 505,1»;
- в графе 6 цифры «3 500,0» заменить цифрами «3 505,1»;
- в пункте 2.22:
- в графе 5 цифры «2 741,3» заменить цифрами «2 736,2»;
- в графе 6 цифры «741,3» заменить цифрами «736,2»;
- графу 2 пункта 2.36 изложить в следующей редакции:
«Приобретение медицинского и прочего оборудования, запасных частей к нему, расходных материалов и иных материальных запасов»;
- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «1 403 826,0» заменить цифрами «1 403 659,0», цифры «1 002 197,8» заменить цифрами «1 002 030,8»;
- в графе 6 цифры «332 283,9» заменить цифрами «332 116,9», цифры «278 056,5» заменить цифрами «277 889,5»;
- графу 3 пункта 2.42 дополнить словом «, ОГБУЗ»;
- в графе 3 пункта 2.43 слова «ОГБУЗ «Гагаринская ЦРБ» заменить словом «ОГБУЗ»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 8»:
- в графе 5 цифры «12 987 797,8» заменить цифрами «12 987 630,8»;
- в графе 6 цифры «3 695 757,5» заменить цифрами «3 695 590,5»;
- графу 2 пункта 2.52 изложить в следующей редакции:
«Приобретение медицинского и прочего оборудования, мебели, автотранспорта, прочих основных средств, проведение ремонтных и проектных работ, ремонт медицинского оборудования»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 2»:
- в графе 5 цифры «16 335 820,3» заменить цифрами «16 334 216,7»;
- в графе 6 цифры «5 076 359,8» заменить цифрами «5 074 756,2»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «15 761 124,6» заменить цифрами «15 759 521,0»;
- в графе 6 цифры «4 554 601,1» заменить цифрами «4 552 997,5»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «21 625 455,8» заменить цифрами «21 636 768,9»;
- в графе 6 цифры «8 326 944,4» заменить цифрами «8 338 257,5»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «18 151 459,6» заменить цифрами «18 149 856,0»;
- в графе 6 цифры «5 150 437,2» заменить цифрами «5 148 833,6»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «3 473 996,2» заменить цифрами «3 486 912,9»;
- в графе 6 цифры «3 176 507,2» заменить цифрами «3 189 423,9»;

Губернатор
Смоленской области

